
CONTATO DOS PROFESSORES DO PPGEC 2019/2020-1

PROFESSOR E-MAIL FONE CONTATO

Alfredo Ribeiro Neto ribeiront@gmail.com

Analice França Lima Amorim analicelima@hotmail.com ***************

Anderson Luiz Ribeiro de Paiva andersonlrpaiva@gmail.com 2126-7762 

Anísio Brasileiro de Freitas Dourado anisiobfd@hotmail.com

Antonio Acácio de Melo Neto antoniodemelo@gmail.com

Arnaldo Manoel Pereira Carneiro ampc@ufpe.br

Bernardo Horowitz berhoro@gmail.com

Bruna Soares Fernandes
brunasofer@hotmail.com

bruna.sfernandes@ufpe.com     
****************

Darlan Karlo Elisiário de Carvalho dkarlo101@gmail.com. ****************

Enilson Medeiros dos Santos enilson@interjato.com.br

Igor Fernandes Gomes gomes@ufpe.br
igoferf81@gmail.com

81 99421-6799 

Jaime Joaquim da Silva Pereira Cabral jcabral.ufpe@gmail.com     ***************

José Almir Cirilo almir.cirilo@gmail.com ***************

José Antonio Barbosa
barboant@hotmail.com
jose.antoniob@ufpe.br.     

***************

José Fernando Thomé Jucá jftjucah@gmail.com 81 99926-8469

José Roberto Gonçalves de Azevedo robdosport@hotmail.com 81 99873-9856 

Leonardo Herszon Meira leonardohmeira@gmail.com

Leonardo José do Nascimento Guimarães leonardo@ufpe.br

Maria de Lourdes Florencio dos Santos flor@ufpe.br ****************

Maria do Carmo Martins Sobral mariadocarmo.sobral@gmail.com ***************

Maria Leonor Alves Maia nonamaia@gmail.com ***************

Maria Odete Holanda Mariano odete.mariano@gmail.com     ***************

Mario Takayuki Kato kato@ufpe.br

Maurício Alves da Motta Sobrinho
mottas@ufpe.br

labmati@gmail.com
***************

Maurício Oliveira de Andrade mauandrade@gmail.com ***************

Paulo Marcelo Vieira Ribeiro paulo.vribeiro@ufpe.br

Paulo Roberto Maciel Lyra prmlyra@padmec.org **************

Rachel Perez Palha rachelpalha@gmail.com **************

Ramiro Brito Willmersdorf ramiro@willmersdorf.net **************

Renato de Siqueira Mota renatodesiqueira@gmail.com 81 99272-2423 

Roberto Quental Coutinho robertoqcoutinho@gmail.com **************

Sávia Gavazza dos Santos Pessôa savia@ufpe.br

Silvana Maria Bastos Afonso da Silva smb@ufpe.br

Sílvio Romero de Melo Ferreira
sr.mf@hotmail.com

silvio.mferreira@ufpe.br 81 99976-2285 



Suzana Maria Gico Lima Montenegro suzanam.ufpe@gmail.com

Sylvana Melo dos Santos sylvana.ufpe@gmail.com ***************

Tiago Ancelmo de Carvalho Pires de Oliveira tacpires@yahoo.com.br 81 999 713 444 

Wanderli Rogério Moreira Leite wanderlirogerio.leite@gmail.com


